



Protokollsanteckning

Ärende 4: Riktlinjer för kamerabevakning

Trygghet är viktigt och inkluderar allt från att inte behöva vara rädd för brott och stölder till att slippa känna sig ensam. Att vara trygg i sin bostad, i sitt bostadsområde och i stan, och att ha ett skyddsnät att lita på, är viktigt för alla. Ökade klassklyftor, utanförskap och brist på meningsfull sysselsättning motverkar tryggheten i vår kommun. Vänsterpartiet menar att Huddinge kommun har ett bristande brottsförebyggande arbete och att kamerabevakning är en otillräcklig insats.

Vänsterpartiet vill understryka att det inte går att enbart använda kamerabevakning för att skapa ökad trygghet, och att sådan inte har preventiv effekt på flera av de brott kommunen vill stävja. Svensk forskning av Manne Gerell (*Hot Spot Policing With Actively Monitored CCTV Cameras: Does it Reduce Assaults in Public Places? 2016*) visar exempelvis att kamerabevakning inte har någon påvisad preventiv effekt vad gäller våldsbrott. I sin rapport från 2018 visar Brottsförebyggande rådet, BRÅ, att även om kameraövervakning i kombination med andra insatser har verkat brottsförebyggande vad gäller exempelvis brott mot fordon, egendomsbrott och narkotikabrott, har det inte haft någon effekt på våldsbrott och ordningsstörningar. Kameraövervakning kan t.ex. bidra till att minska skadegörelse i skolor och uppkläring av vissa brott. Vänsterpartiet anser dock att kommunen istället bör prioritera att stärka och effektivisera det brottsförebyggande arbetet. Enligt samma rapport från BRÅ lyfts det tydligt fram att kameraövervakning saknar effekt på t.ex. centrumkärnor eller bostadsområden där människor istället invaggas i en falsk trygghet. Det är också viktigt att lyfta risken med att man genom kameraövervakning istället flyttar problemen från övervakad plats till en oövervakad. Vi vill även påtala det som facknämnderna lyfter i sina yttranden, vikten av sekretessen som råder för bland annat socialtjänsten men även vikten av att kameraövervakning skall kunna förmedlas till samtliga medborgare även de med funktionsnedsättningar. Man bör föra en noggrann analys inför varje beslut om kameraövervakning där människors integritet tas hänsyn till.

Vänsterpartiet anser att för en effektiv brottsprevention ska fungera krävs det sociala insatser för att minska klassklyftor och utanförskap samt meningsfull sysselsättning. Till våra lagda förslag i kommunen hör exempelvis en feministisk stadsplanering, utjämning av socioekonomiska skillnader och förstärkta sociala insatser. För att råda bot på brottslighet måste kommunen investera i ett långsiktigt förebyggande arbete, som syftar till att skapa trygga och stabila uppväxtvillkor, meningsfullt arbete, god fritid, delaktighet i samhällslivet och möjlighet att påverka den egna situationen. I detta arbete behövs samarbete mellan olika delar av samhället, som myndigheter, polis och ideella organisationer.

Britt Björneke

Niklas Bougt